РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
Станок Stalex сверлильный редукторный с
автоподачей
Модель: SHD-50PF Pro
Содержание
ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОСТИ 3
НАЗНАЧЕНИЕ СТАНКА 6
ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ 7

обозначений электрической схемы
Рис. 7
Обозначение Расшифровка
L1 Фаза питания
L2 Фаза питания
L3 Фаза питания
Q1-Q5 Автоматический выключатель
KM1-KM5 Контактор
QF1-QF4 Автоматический выключатель
EL Сигнальная лампа
N Нейтраль
COM Общая точка
U, W Клемма двигателя
SA1, SA2 Переключатель
SB1-SB5 Кнопка
SQ1-SQ6 Концевой выключатель
M1-M3 Двигатель
E-STOP Кнопка аварийной остановки
Обозначение Расшифровка
CCW jog Реверсный толчковый режим
CW По часовой стрелке
CCW Против часовой стрелки
COOLANT Охлаждающая жидкость (СОЖ)
UP Вверх
DOWN Вниз
SPINDLE CW Шпиндель вращение по часовой стрелке
DOOR SWITCH STOP Выключатель остановки при открытии двери
TAPPING Нарезание резьбы
FEED START/STOP Пуск/Стоп подачи
TAPPING F R Нарезание резьбы прямое/обратное
TOP LIMIT SWITCH Верхний концевой выключатель
BOTTOM LIMIT SWITCH Нижний концевой выключатель
Технические характеристики:
YD112M-6/4 2.2/2.8 Kw 50 Hz
5.4A/6.0A 960/1440 RPM
Двигатель двухскоростной: 2.2/2.8 кВт, 50 Гц,
5.4/6.0 А, 960/1440 об/мин
Обозначение Расшифровка
DB-6 75W 6L/min 50Hz 0.19A
Насос: 75 Вт, производительность 6 л/мин, 50
Гц, ток 0.19 А
100YYJ-120 120W 380V 1.08A
50/60Hz 1350/1700rpm
Двигатель: 120 Вт, 380 В, 1.08 А, 50/60 Гц,
1350/1700 об/мин
TC 380V63W
Трансформатор управления: вход 380 В,
мощность 63 Вт
TC 12V13W Трансформатор: выход 12 В, мощность 13 Вт
24V50W Блок питания: 24 В, 50 Вт
micro-utility relay Компактное реле общего назначения
SPINDLE CW Шпиндель вращение по часовой стрелке
DOOR SWITCH STOP Выключатель остановки при открытии двери
TAPPING Нарезание резьбы
КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ
Рис. 8 – Голова станка 1
№ Артикул Наименование Кол-во
1
Z5050–
2101B
Корпус коробки передач 1
2 Z5040–2104 Масляный насос 1
3 Z5040–2219 Прокладка 1
4 Z5040–2106 Задняя крышка 1
5 54.5×3.55 Уплотнительное кольцо 2
6 Z5050–2103 Втулка 1
7 Z5040–2221 Промежуточный вал 1
8 Z5040–2301 Коническая шестерня 1
9
Z5050–
2105B
Крышка 1
10 ZX60–2108 Крышка смотрового окна 1
11 — Электродвигатель 1
12
Z5050–
2201B
Ведущая шестерня 1
13 Z5040–2220 Защитная крышка 1
14 M6×16 Винт с внутренним шестигранником 8
15 M8×12 Винт крепежный 2
№ Артикул Наименование Кол-во
16 Z5040–2402 Уплотнительная прокладка 1
17 M10×35 Винт с полукруглой головкой 4
18 10 Шайба плоская 4
19 5×12 Штифт цилиндрический 2
20 ZX40–20102 Термостойкая прокладка 1
21 M6×12 Винт по ГОСТ 70.1 1
22 Z5040–2403 Прокладка маслоотражательная 1
23 Z5040–2103 Передняя крышка корпуса 1
24 Z5050–2302 Маслопровод 1
25 M10×1 Угловой переходник 1
26 M16×1.5 Пробка сливного отверстия 2
29 M24×1.5 Пробка заливного отверстия 1
30 M5×12 Винт установочный 2
31 M5×20 Винт крепежный 2
32 M27×2 Указатель уровня масла 2
33 M8×20 Винт по ГОСТ 70.1 8
№ Артикул Наименование Кол-во
34 Z5050–2306 Шкала скоростей 1
35
Z5050–